XVII1. Sport und Erholung

Von Sportlern der DDR bei Welt- und Europameisterschaften errungene Platze

Sportart

1953 bis 1956
Manner ...
Frauen

1957 bis 1960
Manner ...
Frauen
Gemischt

1961 bis 1964
Manner ...
Frauen
Gemischt

1965 bis 1968
Maénner
Frauen
Gemischt

1969 bis 1972
Ménner ...
Frauen
Gemischt

Manner ...
Frauen ...
Gemischt ...

Zusammen

Eiskunstlauf/Manner .
Eiskunstlauf/Frauen
Eiskunstlauf/Gemisc
Eisschnellauf/Manner.
Faustball/Manner ...
Gewichtheben ...
Handball/Manner
Handball/Frauen..
Judo/Méanner ........
Kanu-Rennsport/Méanner..
Kanu-Rennsport/Frauen ......
Kanu-Slalom und Wildwasser/Manner
Kanu-Slalom und Wildwasser/Frauen.....
Kanu-Slalom und Wildwasser/Gemischt.
Kegeln/Manner .
Kegeln/Frauen..
Leichtathletik/Manner
Leichtathletik/Frauen
Leistungsgymnastik ...
Moderner Funfkampf ...
Motorrennsport und Moto-Cross.
Motorradgelandesport
Motorbootsport ...
Pferdesport .......
StraBenradsport/Manner
StraRenradsport/Frauen.
Bahnradsport/Manner ...
Bahnradsport/Frauen
Hallenradsport/Méanner
Hallenradsport/Fraue
Ringen ...
Rudern/M
Rudern/Frauen ....
Schlittensport/Man
Schlittensport/Frauen
Schwimmen/Ménner ...
Schwimmen/Frauen ...
TV asserspringen/Méanner. .
Wasserspringen/Frauen ..........cccceeeeereeereievsneenrennnnns
TVasserball ... .
Segeln/Manner..
Skisport/Manner
Skisport/Frauen
Tischtennis/Méanner
Tischtennis/Frauen..
Turnen/Ménner ...
Turnen/Frauen
Tolleyball/Méanner...

Weltmeisterschaften

> 2.
Platz

2 4
2 4
26 19
14 5
2 2
46 44
40 20
1 3
34 37
18 27
2 1
30 41
25 20
1953 bls 1972
138 145
99 76
5 6
242 227

liach ausgewahlten Sportarten
53 52
64 45
2 3
4 12
9 2
1 p—
2 4
1 2
34 31
16 10
5 6
7 4
6 5
- 1
3 4
- 1
5 5
3 1
1 —
4 6
— 1
4 7
- 4
6 4
5 4
5 3
3 4
— 1
- 1
3 4
1 —

139
73
5

217

INEN

I mwl =l

—w

=
oo

22
13

60
42

110
70

180

NI N

Il

FTIRR T Bl ol

'l 8o

P = |
worTIN©oa

o=l Tl ol we

Europameisterschaften

2.
Platz

0 w©

19
18

32
12

70
28

132
66

198

ool a1l v croo

I =581 1 1580w ||

n

O BERNONNWWOo

~ro |

178
61

244

N )
[ TS [ENE A PR TN

lo8& |

[t~ N~

= =
B N0

o lw o

—
RN

391



