Von Sportlern der DDR bei Welt- und Europameisterschaften errungene Plätze

Jahr Sportart	Weltmeisterschaften			Europameisterschaften		
	1.	2. Platz	3.	1.	2. Platz	3.
1953 bis 1956						
Männer	2	4	2	3	1 2	2
Frauen	2	4	2	1	J -	2
957 bis 1960 Männer	26	19	1 28	1 10	1 0	1 00
Frauen	14	5	12	6	9 8	20
Gemischt	2	2	2	_		-
961 bis 1964						
Männer Frauen	46 40	44 20	38	15	19	35
Gemischt	1	3	18 2	8	18	10
965 bis 1968		X				1
Männer	34	37	33	22	32	55
Frauen	18	27	22	13	12	11
Gemischt	2	1 1	1 -	1 -	-	2
969 bis 1972 Männer	30	1 41	1 38	1 60	1 70	1 66
Frauen	25	20	19	42	28	27
Gemischt	_	_	1	-	_	2
	1953 bi	s 1972				
Männer	138	145	139	110	1 132	1 178
Frauen	99	76	73	70	66	61
Gemischt	5	6	5	-	-	5
Zusammen	242	227	217	180	198	244
	Nach ausgewä	hlten Sportar	ten			
ngeln/Männer	53	52	42	4	5	2
ngeln/Frauenoxen	64	45	43	5 2	2 5	3 21
liskunstlauf/Männer		_	1		_	1
liskunstlauf/Frauen	2	3	_	3	2	1
liskunstlauf/Gemischt		_	1	-	-	- 5
Eisschnellauf/Männer Faustball/Männer		Z	1 1	E E	1	1 1
ewichtheben	4	12	9	2	15	28
Handball/Männer	2	2	1	-		_
Handball/Frauen	1	-	1	-	_	-
Tudo/Männer Tanu-Rennsport/Männer	2	4	2 7	10 5	9 5	33
Kanu-Rennsport/Frauen	ī	2	6	_	_	-
Canu-Slalom und Wildwasser/Männer	34	31	18	-	\ \ -	-
Kanu-Slalom und Wildwasser/Frauen	16	10	10	V	-	
Xanu-Slalom und Wildwasser/Gemischt	5 7	6 4	8		3	
Kegeln/Frauen	6	5	5	1	2	_
Leichtathletik/Männer	-	_	-	25	23	17
eigtungggympagtil	-	1	1	21	18	14
eistungsgymnastik Moderner Fünfkampf		1	2			I
Motorrennsport und Moto-Cross	3	4	2	-	_	-
Motorradgeländesport	一	1	-	6	13	13
Aotorbootsport	5	5	4	19	16	13
Pferdesport traßenradsport/Männer	3	1	1 -			
traßenradsport/Frauen	1		1	_	-	_
Bahnradsport/Männer	4	6	3	-	-	-
Bahnradsport/Frauen	4	1 7	3 7	_		1
Hallenradsport/Männer Hallenradsport/Frauen	4				I	1
Ringen	_	4	6	5	6	8
Rudern/Männer	6	4	2	9	9	2
Rudern/Frauen	5	4	8	17	23	17
chlittensport/Männer chlittensport/Frauen	5	3	1	2	2	1
chwimmen/Männer	_	_	_	10	7	14
chwimmen/Frauen	-	-	-	13	6	5
Vasserspringen/Männer	-	7/	To a	1 3	2 4	3
Vaccommingen/Mannel		NAME OF TAXABLE PARTY.		3	1	3
Wasserspringen/Frauen	E E					
Vasserspringen/Frauen Vasserball iegeln/Männer		_	2	6	6	6
Wasserspringen/Frauen Vasserball Jegeln/Männer Skisport/Männer	- - 3	- 4	2 7	6	6 -	6 -
Wasserspringen/Frauen Wasserball Segeln/Männer Skisport/Männer Skisport/Frauen	- - 3 -	- 4 1	-	<u>.6</u> _	6 -	=
Vasserspringen/Frauen Vasserball egeln/Männer kkisport/Männer kkisport/Frauen Tschtennis/Männer	TO THE PARTY OF THE PARTY OF	1 -	1	.6 - -	6 -	- - 1
Wasserspringen/Frauen Wasserball Segeln/Männer Skisport/Frauen Skisport/Frauen Cischtennis/Männer Lischtennis/Frauen	TO THE PARTY OF THE PARTY OF		1 -		= 1	- 1 1
Wasserspringen/Frauen Wasserspringen/Frauen Wassershall segeln/Männer skisport/Männer skisport/Frauen Cischtennis/Männer Curnen/Männer Curnen/Männer Curnen/Männer Curnen/Männer		1 -	1	6 1 5	6 2 7	- - 1